

Liikennemerkkibongaus

OHJE:

- Tutkikaa liikennemerkkien kuvia. Mitä liikennemerkit tarkoittavat?
- Tehkää liikennemerkkibongauksen esivalmistelut: Opeta lapsille tukkimiehen kirjanpidon periaate ja pyydä lapsia ottamaan mukaan kynä, lapsen moniste ja koulukirja. Kirja toimii hyvänä merkitsemis-alustana kävelyllä.
- Lähtekää liikennemerkkien bongauskävelylle. Löydättekö lähiympäristöstänne näitä liikennemerkkejä? Bongauksen aikana on tärkeä varmistaa, että tukkimiehen kirjanpidon tekeminen sujuu turvallisesti.
- Käykää kävelyn jälkeen loppukeskustelu. Vinkit loppukeskusteluun löytyvät monisteen lopusta.



Suojatie

Merkki kertoo, että tässä on suojatie. Suojatie on paikka, jossa tie kannattaa ylittää. Suojatien kohdalla muut tien käyttäjät osaavat olla tarkempia, sillä esimerkiksi autoilijat tietävät, että moni kävelijä ylittää tien suojatietä pitkin.



Jalkakäytävä

Merkki kertoo, että tässä on jalkakäytävä. Esimerkiksi kävelijä kulkee jalkakäytävällä. Muita jalankulkijoita kävelijöiden lisäksi ovat mm. potkulautailijat (ei sähkö), skeittaajat, koiran ulkoiluttajat, lastenvaunujen kanssa liikkuvat sekä pyörää ja mopoa taluttavat ihmiset.

Sujuvuuden kannalta jalankulkijoiden on hyvä kulkea jalkakäytävän jommassa-kummassa reunassa. Näin ohittaminen on tarvittaessa helpompaa ja sujuvampaa. Jos jalkakäytävä on autotien vieressä, kannattaa kulkea reunaa, joka on kauempana autotiestä.

Vain alle 12-vuotias lapsi saa ajaa jalkakäytävällä pyörällä.



Pyörätie

Merkki kertoo, että tässä on pyörätie. Pyörätie on tie, jolla pyöräilijä pyöräilee. Myös sähköpotkulautailijat kulkevat pyörätiellä.

Pyöräilijä ajaa pyörätien oikeassa reunassa. Näin ei tule törmäyksiä, kun eri suunnista tulevat pyöräilijät ajavat kumpikin omissa kulkusuunnassa pyörätien oikeaa reunaa.





Yhdistetty pyörätie ja jalkakäytävä

Merkki kertoo, että pyörätie ja jalkakäytävä on yhdistetty.

Yhdistetyllä pyörätiellä ja jalkakäytävällä jalankulkijat kulkevat tien jommassakummassa reunassa ja pyöräilijät ajavat omassa kulkusuunnassa oikeanpuoleisessa reunassa. Pyöräilijän on tärkeä ottaa jalankulkijat huomioon ja esimerkiksi ohittaa kävelijä varovasti yhdistetyn pyörätien ja jalkakäytävän keskiosaa käyttäen.



Pyörätie ja jalkakäytävä rinnakkain

Merkki kertoo, että pyörätie ja jalkakäytävä ovat vierekkäin. Merkissä olevat kävelijöiden ja polkupyörän kuvat osoittavat, kumpi puoli on tarkoitettu jalankulkijoille ja kumpi pyöräilijöille. Verratkaa liikennemerkkejä. Huomaatteko eron?

Jalankulkijat kulkevat jalkakäytävän puolella. Sujuvuuden kannalta on hyvä kulkea jalkakäytävän jommassakummassa reunassa.

Pyöräilijät ajavat pyörätien oikeaa reunaan.



Lapsia

Merkki varoittaa, että paikassa liikkuu usein lapsia. Tällaisia paikkoja ovat esimerkiksi päiväkotien ja koulujen lähikadut. Kun autoilija näkee merkin, hänen tulee ajaa erityisen varovasti ja tarkkailla, näkykö liikenteessä lapsia.



Linja-autopysäkki

Merkki osoittaa paikan, joka on tarkoitettu linja-auton nousemista tai siitä poistumista varten.

Pyöräilijän on väistettävä bussiin nousevia ja sieltä poistuvia matkustajia. Bussin kyydistä poistuessa ja kyytiin mennessä on tärkeää katsoa, onko tiellä muita liikkuja, jotta ei tule törmäyksiä.

Lisäksi voit mainita nämä liikennemerkit:



Jalankulku
kielletty



Polkupyörällä
ajo kielletty



Väistämis-
velvollisuus
risteyksessä

LOPPUKESKUSTELU:

• Mitä merkkejä oli eniten/vähiten/ei lainkaan?

Jatkakaa liikenteessä liikkumisen harjoittelua myös jatkossa. Mitä monipuolisemmin ja säännöllisemmin lapset pääsevät liikkumaan oikeassa liikenteessä, sitä paremmat liikenteessä liikkumisen taidot heille kehittyvät. Myös perheille on hyvä vinkata harjoittelusta.